О внесении изменений в

постановление Администрации
города Смоленска от 09.01.2014

№ 21-адм «О плате за присмотр и
уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях,
реализующих образовательную

программу дошкольного
образования, находящихся на

территории города Смоленска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской

Федерации, семей граждан Российской Федерации, пребывающих

(пребывавших) в период проведения специальной военной операции в

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, семей граждан

Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в

Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии

Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции, семей граждан Российской Федерации, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих

специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции, семей граждан Российской Федерации,

принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной

операции», на основании решения Ленинского районного суда г. Смоленска

от 21.05.2024 по административному делу № 2а-1356/2024, руководствуясь

Уставом города Смоленска,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2024 № 2657-адм

2

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от

09.01.2014 № 21-адм «О плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории города Смоленска»

(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 27.05.2014

№ 955-адм, от 12.01.2015 № 2-адм, от 31.12.2015 № 430-адм, от 27.12.2016

№ 3113-адм, от 15.05.2018 № 1311-адм, от 06.08.2018 № 2003-адм,

от 20.08.2018 № 2148-адм, от 08.12.2020 № 2705-адм, от 30.12.2021

№ 3489-адм, от 02.03.2022 № 448-адм, от 25.10.2022 № 3095-адм, от 26.01.2023

№ 150-адм, от 17.02.2023 № 337-адм, от 26.04.2023 № 1023-адм, от 11.08.2023

№ 2179-адм, от 14.02.2024 № 267-адм, с изменениями, внесенными решением

Ленинского районного суда г. Смоленска от 21.05.2024 № 2а-1356/2024)

и утвержденное им Положение следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование услуги Размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за одного

ребенка в день (руб.)

1. Присмотр и уход за ребенком в возрасте

от 3 до 7 лет (включительно)

(группа круглосуточного пребывания) 218,34

2. Присмотр и уход за ребенком в возрасте

от 3 до 7 лет (включительно)

(группа полного дня (12-часовое

пребывание) 207,54

3. Присмотр и уход за ребенком в возрасте

до 3 лет

(группа полного дня (12-часовое

пребывание) 178,13

».

1.2. В Положении:

1) в пункте 2.4 раздела 2:

- в абзаце одиннадцатом слова «с учетом индексов потребительских цен в

соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской

Федерации, разработанным Минэкономразвития Российской Федерации»

исключить;

- в абзаце пятнадцатом слова «с учетом индексов потребительских цен в

соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской

Федерации, разработанным Минэкономразвития Российской Федерации»

исключить;

- в абзаце девятнадцатом слова «с учетом индексов потребительских цен

в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской

Федерации, разработанным Минэкономразвития Российской Федерации»

исключить;

- в абзаце двадцать третьем слова «с учетом индексов потребительских

consultantplus://offline/ref=055BC39DE3A769927987EE09BE7A707AFA2A6D506E14C4DE2AF999D93057AB2556897404249065891422F113376BB0F57D3605EC053498841FA1ECOFJ6N

3

цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития

Российской Федерации, разработанным Минэкономразвития Российской

Федерации» исключить;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.9:

- в абзаце шестом после слова «пребывающих» дополнить словом

«(пребывавших)»;

- в абзаце седьмом после слова «принимающих» дополнить словом

«(принимавших)»;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- детей семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное

звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее –

сотрудники Росгвардии);»;

- в абзаце восьмом после слов «граждан, заключивших контракт,»

дополнить словами «сотрудников Росгвардии,»;

б) в пункте 3.11:

- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«- детей семей сотрудников Росгвардии: справки с места прохождения

службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

подтверждающей участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, выданной Федеральной службой войск

национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным

органом;»;

- в абзаце девятнадцатом после слов «граждан, заключивших контракт,»

дополнить словами «сотрудников Росгвардии,», после слов «гражданина,

заключившего контракт» дополнить словами «, сотрудника Росгвардии», после

слов «(Федеральной службой войск национальной гвардии Российской

Федерации или ее территориальным органом, военным комиссариатом)»

дополнить словами «, либо справки с места прохождения службы в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, подтверждающей участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, выданной Федеральной службой войск национальной гвардии

Российской Федерации или ее территориальным органом.».

2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением пунктов 2, 3 таблицы подпункта 1.1,

подпункта 2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

Положения пунктов 2, 3 таблицы подпункта 1.1 пункта 1 настоящего

постановления применяются к правоотношениям, возникшим с 04.07.2024.

Положения подпункта 2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего

постановления применяются к правоотношениям, возникшим с 29.07.2024.

И.о. Главы города Смоленска                                                            Д.А. Азаренков